PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

 15-я сессия III созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение "О муниципальной службе в муниципальном образовании "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  законом Ненецкого автономного округа от 24.10.2007 № 140-оз "О муниципальной службе в Ненецком автономном округе", Уставом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:
1. Внести в Положение "О муниципальной службе в муниципальном образовании "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденное решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 24.12.2009 № 42-р (в редакции решения от 24.06.2015 № 117-р) следующие изменения:
1.1. Абзац четырнадцатый пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

"Для целей настоящего Положения используется понятие "конфликт интересов", установленное частью 1 статьи 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".".

1.2. Абзац пятнадцатый пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

"Для целей настоящего Положения используется понятие "личная заинтересованность", установленное частью 2 статьи 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".".

1.3. В абзаце семнадцатом пункта 2.2 раздела 2 слова ", акциями" и ", акции" исключить.

1.4. В подпункте 11 пункта 2.3 слова "своего непосредственного начальника" заменить словами "представителя нанимателя (работодателя)".
1.5. В абзаце втором пункта 4.7 раздела 4 слова "общеобразовательных учреждениях" заменить словами "общеобразовательных организациях".
1.6. Признать утратившими силу пункты 4.12, 4.15 раздела 4.7.

1.7. Дополнить разделом 6 следующего содержания:

"6. Дополнительное профессиональное образование муниципального служащего

6.1. Муниципальный служащий имеет право на дополнительное профессиональное образование за счет средств городского бюджета.

Дополнительное профессиональное образование муниципального служащего осуществляется в течение всего периода прохождения им муниципальной службы.

Дополнительное профессиональное образование муниципального служащего включает в себя профессиональную переподготовку и повышение квалификации.

6.2. Основанием для направления муниципального служащего на дополнительное профессиональное образование являются:

1) наступление очередного срока повышения квалификации;

2) рекомендации аттестационной комиссии;

3) назначение муниципального служащего на вышестоящую должность муниципальной службы;

4) перевод на должность муниципальной службы иной группы или категории;

5) ходатайство руководителя подразделения органа местного самоуправления.

6.3. Повышение квалификации муниципального служащего осуществляется по мере необходимости, но не реже одного раза в пять лет.
6.4. Дополнительное профессиональное образование муниципального служащего осуществляется в соответствии с федеральными государственными требованиями.

6.5. Дополнительное профессиональное образование муниципального служащего осуществляется в любой предусмотренной законодательством об образовании форме обучения с отрывом, с частичным отрывом или без отрыва от муниципальной службы.

При направлении муниципального служащего на дополнительное профессиональное образование с отрывом от муниципальной службы за ним сохраняется место работы (должность) и денежное содержание.

Муниципальным служащим, направляемым на дополнительное профессиональное образование с отрывом от муниципальной службы в другую местность, производится оплата проезда к месту учебы и обратно, а также оплата расходов на проживание и командировочных расходов за счет средств городского бюджета в порядке и размерах, которые предусмотрены для лиц, направляемых в служебные командировки.".

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"

_____________________Т.В.Федорова
	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

______________________О.В.Старостина

г. Нарьян-Мар

30 октября 2015 года
№ 147-р